El Anejo Nº21 del presente proyecto recoge el desarrollo del Programa de Control de Calidad, en el cual habrá de 
basarse el Plan de Control de Calidad que el Contratista adjudicatario de la obra deberá desarrollar. 

El importe total de los ensayos de verificación y contraste asciende a la cantidad de TRES MIL SETECIENTOS 
DIECISÉIS EUROS (3 716,00 €) 

El importe de los ensayos de contraste no supera el 1% del P.B.L (sin I.V.A)  (3 757.52 €) de proyecto, por lo que 
deberá ser asumido íntegramente por el contratista. 

16 PRESUPUESTO. 

El presupuesto de Ejecución Material del proyecto asciende a la cantidad de cantidad TRESCIENTOS QUINCE MIL

[...]

características aparece definidas en el Anejo Nº 17 Expropiaciones. 

De la aplicación de los precios unitarios adoptados a las superficies y bienes afectados, se ha obtenido un coste 
de las expropiaciones e indemnizaciones de: 

El presupuesto total de las expropiaciones asciende a la cantidad de TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CINCO EUROS Y NUEVE CÉNTIMOS (36 935.09 €). 

20 REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS. 

El importe de los servicios afectados asciende a la cantidad de TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO EUROS CON TREINTA CÉNTIMO (35 788.30 €). 

21 PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN. 

Añadiendo al presupuesto de Base de Licitación I.V.A. incluido el importe de las expropiaciones y de la reposición 
de servicios, se obtiene un importe total del Presupuesto para Conocimiento de la Administración de la 
Administración de QUINIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON ONCE 
CÉNTIMOS (527 384. 11 €). 

1 ACTUACIONES PREVIAS 7 437.08 €         
2 MOVIMIENTO DE TIERRAS 15 174.37 €       
3 DRENAJE 12 920.16 €       
4 FIRMES Y PAVIMENTOS 150 902.68 €     
5 REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS 15 022.68 €       

51 SANEAMIENTO 2 665.05 €

[...]

aparece definidas no Anexo Nº 17 Expropiacións. 

Da aplicación dos prezos unitarios adoptados ás superficies e bens afectados, obtívose un custo das 
expropiacións e indemnizacións de: 

O orzamento total das expropiacións ascende á cantidade de TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS TRINTA E CINCO 
EUROS E NOVE CÉNTIMOS (36 935.09 €). 

20 REPOSICIÓN DE SERVIZOS AFECTADOS. 

O importe dos servizos privados  afectados ascende á cantidade de TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS OITENTA 
E OITO EUROS CON TRINTA CÉNTIMO (35 788.30 €). 

21 ORZAMENTO PARA COÑECEMENTO DA ADMINISTRACIÓN. 

Engadindo ao orzamento de Base de Licitación I.V.A. incluído o importe das expropiacións e da reposición de 
servizos, obtense un importe total do Orzamento para Coñecemento da Administración da Administración de

[...]

El presupuesto Total de Expropiaciones asciende a una cantidad de TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA 
Y CINCO EUROS Y NUEVE CÉNTIMOS (36 935.09 €). 

 PRESUPUESTO DE REPOSICIÓN DE SERVICIOS 

El presupuesto de Reposición de servicios asciende a la cantidad de TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS. (35.788,30 €) 

 PRESUPUESTO PARA CONTROL Y SEGUIMIENTO ARQUEOLÓGICO 

Las obras se sitúan en el entorno de la PO-551, y de acuerdo con el Planeamiento vigente (PXOM Bueu y NS de 
Cangas) no aparecen elementos catalogados que pudieran verse afectados, no siendo necesario su control y